
Dodatek č. 9

ke „Smlouvě na realizaci software pro posudkové komise Ministerstva práce a
sociálních věcí ČR a software pro statistické Zpracování dat výsledků činnosti
posudkových komisí MPSV, včetně komplexního zajištění údržby dat
posudkových komisí, funkčnosti aplikačního programu a komplexní Zajištění
provozu informačního systému posudkových komisí MPSV vnávaznosti na
připojení pracovišť do rezortní datové sítě WAN MPSV“ (dále jen ,,SmIouva") ze
dne 8.9.2003 ev.č. 360 S

uzavřené mezi

ČR - Ministerstvem práce a sociálních věcí
Na iPoi"íčním právu 1
1__28 00 Praha 2 “
IC 551023
zastoupeným ředitelem odboru informatiky lng.Romanem Kučerou
(dále jen ,,“MPSV“)

a firmou

Nav`iData s.r.o.
Vraınská 233
142 00 Praha 4 “
ıč 28191706
zastoupenou jednatelem společnosti
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka 131788
poštovní adresa: NaviData; P.O.Box 88; 142 01 Praha 4 .
(dále jen ,,DodavateI") e

Zástupci smluvníchstran :

Za MPSV: v záležitostech smluvních
v záležitostech věcného plnění

Za Dodavatele: v záležitostech smluvních
Z v záležitostech věcného plnění

Smluvní strany se na základě článku XIV. odst. 3. Smlouvy dohodly na následujících
změnách a doplnění Smlouvy:

L

Š1_á_lnekll.- Předmět smlouvy
se doplňuje Q devátý odstavec I1í=äSledující_ho znění :

Předmětem Dodatku č. 9 Smlouvy jsou

Str 1/9



a) zásadní změny struktury dat-software pro posudkové komise MPSV (dále
program Posudky PK), umožňující vytvoření dalších funkcí programu
Posudky PK, - 2 .
změna technologie a designu aplikace ztechnologie VB6 na technologiiIU)
V'B.NET. - “ L _

Článek Ill. - Plnění předmětu smlouvy
se doplňtfle takto:

a) odst. 1. Základníjednorázové plnění
se doplřnfle o odst.,_1.19. a 1.20. a 1.21 n_ásledujíc,ího znění:

1.19. Qıěny a rozšíření struktury dat, umožňu'|ící vytvoření a rozšíření dalších
funkcí v aplikací Posudky PK:

A. Funkční úpravy aplikace Posudky PK ve třech oblastech:

A1) V aplikaci Posudky PK rozšířit funkčnost:
I doplnit hlavní menu O Seznam Novinek každé verze
I doplnit hlavní menu o Seznam Q&A častých dotazů a odpovědí Z
helpdesku 0
I umožnit editaci, ukládání a znovunačtení dat do Pozvánky lékařům
I rozšířit Spisový přehled otyto funkce:

1. přidat údaje O stavu dokumentu v Docman “
2. sjednocení Spisového přehledu na jednom místě (v DocMan)
3. opakované odesílání do Docman
4. možnost editace dokumentů v Docman
5. sledování stavu dokumentů v Docman

I synchronizace tabulek hodnocení Stupně závislosti ve Spisovém
přehledu a v Kartě jednání

I sjednotit evidencí adres mezi Posudky, DocMan a Centrálou včetně
sjednocení různých typů adres v Posudky
I. synchronizace Spisového přehledu mezi Posudky, DocMan a
Centrálou '
I přidání funkčnosti pro nový stav přidána volba ,,Nehodnotí se" do
Tabulek závislostí
I zavedeníkontrol při mazání žadatele _ '

A2) V aplikaci Posudky PK provést úpravy šablon tisku:
I upravit a přidattyto šablony tisků s odpovídající funkčností v kódu pro
doplňování polí, validaci a ukládání do databáze upravit tyto šablony tisků:

1. Nezaopatřenost,
2. Usnesení Il - ustanovení tlumočníka znakové řeči,

_ Usnesení ll - ustanovení tlumočníka znakové řeči se zástupcem",
. Usnesení l. - postoupení zadavateli,
_ Výsledek posouzení,
_ Protokol o jednání.

Vrácení nálezů s poučením (správní řízení)
Usnesení IV - nepříslušnost obecně
Usnesení V- prostředník - hluchoslepýç.ooo_-„ıo:›o-ı-Ičnoa

Str 2/9*



I

10.Usnesení V - prostředník - hluchoslepý se zástupcem
11.Usnesení Vl - prostředník - neslyšící
12.Usnesení VI - prostřednik - neslyšící se zástupcem

I přidat tyto šablony tisků s odpovídající funkčností v kédu pro doplňování
polí, validaci a ukládání do databáze: .

1. Výsledek posouzení
2. Protokolojednání
3. Posudkové zhodnocení

A3) V modulu DocMan Posudky PK:
I vylepšení uživatelského rozhraní a ergonomie

1 ıı H ˇ*-ˇ V

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10

11

12

13

14

15
16

Do dialogu Odeslat klasicky pridat zaskrtávací políčko "Tisknout".
Do seznamů dokumentů ve frontách dát tlačítko "Aktualizovat" pro
znovunačtení dat.
Do seznamů dokumentů ve frontách dát tlačítko "Historie", kterým
se bude nastavovat, za jaké období se mají zobrazovat zpracované
dokumenty. Předvolené hodnoty budou 0,1,5 dní, ale půjde nastavit
i jakýkoli časový interval.
Do dialogu pro výběr cílové fronty doplnit pamatováni posledně
použité hodnoty
Do front přidat možnost předat zprávu do jiné fronty (jen do 'fronty
stejného typu)
V přihlašovacím dialogu Seřadit nabídku uživatelů abecedně, zúžit
výběr po zadání prvního písmene
Do levé navigační struktury dát větev Posudky, pro odlišení agend,
které jsou s nimi propojeny, od budoucích, které budou samostatné.
U příchozí pošty zobrazovat datum skutečného doručení zprávy (dle
systému DS)
Funkci zařazovat do spisu umožnit i rovnou z příchozí pošty, bez
nutnosti přesunout nejprve do fronty K zařazení
V textu podpisu v patičce PDF vynechat větu O kliknutí na tento text.
Místo toho rozdělit text Z prvního řádku na 2 řádky
Možnost stornovat dokument dát i do fronty K odeslání - po
dvojnásobném varování. .
Detailní zobrazování průběhu procesu podepisování a konverze do
PDF
Detailní zobrazování průběhu stahování došlé pošty (počet zpráv,
možnost přerušení) “
Automatické informování o nové verzi při startu se zobrazením
Novinek .
Umožnit „krok zpět“ - vrátit dokument do předchozí fronty
Možnost vrátit zpět dokument chybně přiřazený účastníku řízení
zpět do doručené pošty

Str 3/9



Správa uživatelů, rolí a front
1 Možnost založit nového uživatele, zablokovat existujícího uživatele
2. Zařazování uživatelů do rolí, automatické vytváření front -dle role

uživatele
Nová role Asistentka .
Možnost vytvářet a přejmenovávat fronty
Možnost filtrovat dokumenty ve frontách dle data jejich zpracování
Do front doplnit tlačítka pro předání dokumentu ke zpracování
jinému uživateli

7 Do front doplnit tlačítka Storno pro úpravu a opakované odeslání

§3`°$-7':ř"`_°°

dokumentu z Posudky
8. Nová role Host, náhled pro posuzované jen na jejich spis

Více příloh v 1 zprávě
1. Ručně seskupit Zprávy dle adresáta a jednacího čísla do 1 zprávy S

více přílohami
2. Umožnit manuálně založit novou zprávu
3. Umožnit manuálně přidat jakoukoli přílohu ze souboru
4. Odseskupení odchozích zpráv

Aparát okolo funkce adresa "ASI"
1. Tisknout informační dopis - žádost o potvrzení nalezené schránky
2. Rychlý přístup k uloženým "Asi" a možnost změnit je na "Ano" či

l'INeH

Nechtěná pošta
1. Aparát pro předání nechtěné pošty správnému adresátovi

(usnesení, oznámení odesílateli)

Scanner
1. Vytvořit modul pro konverzi papírových dokumentů ze scaneru do

PDF (S konverzní doložkou)
2. Vést evidenci provedených konverzi

Aparát adres sjednotit
1. Umožnit editaci adres uložených v DocManu * S
2. Sjednotit evidenci adres mezi Posudky a modulem DocMan
3. 3 úrovňové vyhledávání datových schránek s různou mírou shody

údmů

Operace se soubory - zobrazování, konverze
1. Lokální konverze do PDF cestou lokální komponenty

_ Podepsat víc dokumentů najednou bez náhledu
_ Nucená změna hesla '
. Možnost ukládat přijatou přílohu bez koncovky dialogem "uložit jako"
_ Rozšířit zobrazení DOC a PDF i o přílohy typu TXT, JPG, GIF a

PNG
6. Odeslání libovolného souboru bez vztahu k řízení (S průvodcem)

(..'l'ı-J2-Ĺı«Jl\.')

Str 4/9



B. Aktualizace uživatelské a technické dokumentace projektu
C. Zaškolení uživatelů na pracovištích
D. Instalace na 7 DP PK, 1 centrální pracoviště a odloučená pracoviště PK.

1.20. Změna technologie a designu aplikace z technologie VB 6 na techınologii
VB.N|ET fáze 1.

Změna technologie a designu spočívá zejména ve vytvoření multiinstančního
uživatelského rozhraní, umožňující současné otevření libovolného počtu různých
řízení, lepší spolupráci SMS Word, přinese jednotný systém šablon; celková
modernizace vývojového prostředí na technologii .NET umožní použití moderní
komunikace v návaznosti na další legislativní změny ve využívání možností IT:

A. Fáze 1 převodu Posudky PK:

I Multiinstanční uživatelské rozhraní
- současné otevření více dokumentů
- kopírování částí textů mezi současně otevřenými dokumerıty

I Lepší spolupráce s MS Word _
- integrace MS Word přímo do prostředí aplikace
- eliminace problémů S ukládáním a uzavíráním Wordu
- zneplatnění nepoužívaných šablon tisků
- nový systém popisu datových poli uvnitř šablon

v I- rozhraní pro tvorbu nových šablon uživatelem (generátor sablon)
I, Evidence dokumentů mimo řízení

- dotazy, odpovědi -
- metodické pokyny LPS
- vzorová rozhodnutí
- zápisy z porad

I Modernizace vývojového prostředí na technologii .NET
- příprava na přechod klienta na Windows Y
- příprava na přechod na MS Office 2010
- zjednodušení distribuce verzí klienta
- přibližování-standardům vývoje MS
- umožnění použití moderní komunikace v návaznosti na

očekávané legislativní změny (datové schránky, elektronické
klíče, centrální registry a další eGOV záměry)

I Sjednocení evidence adres Posudky PK a v modulu Docman
I Rozšíření evidence adres o adresu v cizině
I Přesun úložiště dokumentů Správního spisu a šablon do Docman

B. .Aktualizace uživatelské a technické dokumentace projektu
C. .Zaškolení uživatelů na pracovištích
D. Instalace na 7 DP PK, 1 centrální pracoviště a odloučená pracoviště PK.

Str 5/9



'IL45.-_

lš

I'

1.21. Šıjpěna technologie a designu aplikace Z technologie VB 6 na technolıggfl
VB.NET fáze 2. .

A. Fáze 2 převodu Posudky PK:
I Multiinstanční uživatelské rozhrani

- umožnění současného otevření libovolného počtu různých řízení
Převod obrazovkových formulářů do .NET
Převod aplikační logiky a validaci do .NET
Sjednocení evidence adres Posudky PK a v modulu Docman
Převod datové struktury Posudky PK do moderní struktury Docman
.NET

. - optimalizace tabulek na výkon a rozšiřitelnost

B. Aktualizace uživatelské a technické dokumentace projektu
C. Zaškolení uživatelů na pracovištích
D. Instalace na 7 DP PK, 1 centrální pracoviště a odloučená pracoviště PK.

b) odst. 4. Splnění předmětu smlouvy
se çl,oplň,uje_o odst.__4._21 následujícího znění :_

4.21. Předmět Smlouvy podle článku Ill. odst. 1.19. a článku Ill. odst. 1.20. a článku
Ill. odst. 1.21. dodatku č. 9 Smlouvy bude splněn instalováním každé dílčí
verze programu Posudky PK na centrální pracoviště posudkových komisí na
oclboru posudkové služby, všechna detašovaná pracoviště PK a odloučená
pracoviště PK, předáním médií, manuálů a aktualizací technické dokumentace
pr-ojektu. "

O splnění předmětu smlouvy bude vyhotoven Akceptačni protokol, v němž
obě strany potvrdí předání a převzetí předmětu smlouvy. Akceptačni protokol
bude přílohou faktury za uskutečněné plnění.

Str 6/9



:-ı
I

[

I..
5'_

1 nr

E:

_:-rv

I-II-vI~_-vv-n-vvnnhn-

1......

I

''_"'_'_'_'T-I.“--1'_"'.`!.-

77

Článek V. - Harmonogram a termíny plnění
se doplňuje o odstavec M násI._edující,h,o znění;

M. Změny a úpravy programu Posudky pro DP PK podle článku Ill. bodu a) odst
1| .19, 1.20 a 1.21 bude splněn v následujících termínech

Termín do :
Pınênrpodle čıánkn ııı. hodu 3) ødsť. 1.19

I- předání do zkušebního provozu _ N y
31.5.2010

I- předání na všechna pracoviště DP PK,
odloučená pracoviště a centrálu PK do běžného I

30.6.2010

provozu Ý Z yyyy H y
Plnění podle článku Ill. bodu a) odst. 1.20.

Í - předání do zkušebního provozu g _
31.8.2010

.- předání na všechna pracoviště DP PK, z
“ odloučená pracoviště a centrálu PK do běžného

. IFWOHQZU .- _ . .

30.9.2010

r Plnění podle článku Ill. bodu a) odst. 1.21.
- předání do zkušebního ,provozu ,_ Ý _

31.10.2010

I - předání na všechna pracoviště DP PK,
(odloučená pracoviště a centrálu PK do běžného «
JNŤUVŰZU _ I ._ . .--_ .__ _

30.11.2010

I

I_I.I..çıiwıek vı. - ceny
ı.se doplňujevodst. A Cena za pořízení o bod 16, 17 a 18 následujicíhoz,n,ění_:

P0915   (Cena b&2DPH" Cęnas DPH:I1

POSUDKY PK, bod 1.19.2 A _
6 Změny a úpravy programu 865.000,-" 1.038.000,-I

17 "zmênyflúpravy programu: 1.2o5_250,- t 1.448.300,-I
POSUDKY PK, hød 1.20,," _,

18 lzmênyflúpravy programu  1.243_50o,- _ 1.492.200,-A
POSUDKY PK, høøı 1.21. 7 !

I
~ L

Celkem body 16 až 18 čirıí 3.313.750,- Kč plus DPH 20% = 3.976.500,- Kč

Str 7/9



n
ĚÍ.-.

Rozpis hodin a cena upgrade Posudky PKje stanoven na základě hodin práce
jednotlivých pracovních pozic následovně _'

Rozpis 'hflodin jednotlivých pracovních pozic k Článku Ill. a) bod 1.19. :

Pożioo P666: hodin Kč hoz DPH coıkonn Kč celkom Kč V
1 Ĺ bez DPH bez DPH1 . __

Vedoucí projektu _ 74 _ 18501 _ 136 900 164 280
*A["IaIytÍk _ _ _ __122 _ __1650 201__300 241560
Programátor _ 232) _ 1300 301600 361920U

F1Tester 76 _ 850 , 64 614..“ 77 _ 520
Dokumentátor I 54 900 __ 48 600 58 320
Instalace 48 1200 57 600 _ __ 69 120

ši‹"6ıir6ı ˇ 32) 1700 _ 544.0  65 28;
celkom 865 000 1 038 000

Rozpis hıodin jednotlivých pracovních pozic k Článku lll. a) bod 1.20. :
“““ __. ,__ -Í- „_ _ I _.._ 1; - .. Ý_._.

Pozice “ Počet hodin Kč bez DPH Celkem Kč Celkem Kč
“ bez DPH bez DPH

Lvooıonoiprojoktu  _ 1101 185  203500 244 200CL?

ÉAnaıyflK A  141; _ 165 232650 279180Ĺ?

526 500 . 631 804C17Programátor __ 405_ 130
Tester ' _ 88 74 800 8976 _

LJC.) f-_'\f_'_\__„__
4 _, “ “““f __... _.. ~fff !-

. 35 _ _-  
ž Dokumerıtátor 1 62 90 55 800 ; 66 96
ıpstaıaoo  48 120 57 600 69121C..J r1 '*-ıynı-I'

skoıštoı _ 32 170 j 54 400 _ 65280C-.J

I 1 205 250 1 446 300Celkem

Rozpis hodin jednotlivých pracovních pozic k Článku lll. a) bod 1.21. :

Pozice Počet hodin Kč bez DPH Celkem Kč Celkem Kč

Vedoucí projektu _ 961 177 6 213 120
Í _ bez DPH __ _ bez DPH

185 ` C“ ACL) CJ

CL? C3 C3'Analytiı‹__ . I 134" 165 A 2211fl 265 320
Programátor 444  577 21 692 644fiı-ııı-Il LA.) C2'-7 ‹:_3 CŤÍ) CJ ~';_`.›

C-.JCJ CJ_ C-.JC3 “-..-“CJDokumentátor _ 77 4 92 8811
lToS1or__ '_  _ 92 85 78 20 93 84

86 90
: z _ _ -__ .__ ._ _.

_ Instalace 48 j 57 6 69 123l_"“ l\JQ C-.J Ĺ) CJ '-..-vf

lškoıitoı 32 _5-4 40 65 280I---'I -JC; LJ nc;-›
coıkoín   0 1 243 500 __ 1 492 200

Str 8/9



B

Š

i
L

I

r.
[_

'Šr

'-T;“_":_"*--ı-
p .

i I
I
I!

1;

'FT-'='~_~ľ--'"-
J'JT
'n

5
4`I

Š

4.-n_nnnn...n.n...,.n„.....,,,.„.`.|7_“.1,H_.=

F

ı

Ei=.

V 'Člá_nk.J VI. Ceny se dále v bodě, B- Ceny periodických služeb - bod 1 __nahraz__L±ie
následujícím zněním :_ _ Ň _ I _

1 _Za kázka _O 2 Ú _ Č Ň 7 Cena bez DPH Cena s DPH _ Počet O

if"_.T,_.'I""_'1"I"'|"'„_

1_ 1 za průběžnou 495_000,..Kč Ť 594_000,_Kč ročnè (splatná vo =
komplexní údržbu, dvou pololetnich 7

I funkčnostarozvoj - rsplátI<áchk30.8. =
, aplikačního programu , 2 _-_, a30.11.)

Posudky PK, včetně
potřebných běžných *
úprav funkcía úprav A
ke zvýšení komfortu 1

uživatele v rámci
. stávajícího systému _

IL
Šjjânek VII. - Platební podmínky
se -doplňuje o odstavec následujícíhozněnír

Platba za předmět smlouvy podle článku Ill. odst. 1 bod 1.19., 1.20. a 1.21 bude
fakturována po nainstalování dílčích verzí programu, vždy na všechna detašovaná
pracoviště posudkových komisí a centrální server, předání instalačních médií a
maınuálu. Přílohou faktury za uskutečněná plnění budou Akceptačni protokoly
potvrzené oběma stranami.

V.
I' 'Ú 'if nf' I'Zaverecna ustanovenı

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny _
Dodatek č. 9 je vyhotoven ve čtyřech výtiscích, po dvou pro každou smluvní stranu.
Dodatek č. 9 Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhé smluvnı
strany. Článek VI. - bod B _ 1. nabývá platnosti a účinnosti od 1.1. 2010.

V Praze dne 5. ledna 2010 V Praze dne 4. ledna 2010

lng_Roman Kučera
ř_editeI odboru informatiky jednatel
CR -- Ministerstvo práce .ansocıálních věcí NaviData s.r.o_

Str 9/9

nf



+ '\

n __, _ _

1 n


